令和 7年 10月吉日
明倫中学校へ進学を予定している
小学校６年生の保護者の皆様

                        苫小牧市立明倫中学校
                        校長 池 田 健 人

令和 8年度 中学校入学者世帯への制服等購入補助に関するお知らせ

 秋の深まりを感じる季節となって参りましたが、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜
び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、苫小牧市は子育て世代の負担軽減を目的に、令和 8 年４月に中学校に入学されるお子様を対象
に、制服や学用品等の購入に要する費用の一部を助成することとなりました。今後、苫小牧市からの周
知や令和８年１月２８日（水）に開催する本校新入生保護者説明会等でお知らせいたしますが、制服等の
準備に時間を要することから、取り急ぎ書面にて概要をお知らせいたします。

１ 助成内容

助成金額 15,000 円

助成方法 市から 10 月下旬に助成券が送付されます

対象品目
○ 制服、ワイシャツ、ジャージ、上靴などの学校指定のもの

○ 対象店舗で販売している物品（カバン・外靴・学用品等の学校で使用するもの）

対象店舗 市内 11 店舗

 ※ 詳細は、苫小牧市から助成券が送付される際のチラシをご確認ください。

２ 明倫中の服装やカバンなどの指定について

項目 商品名または内容 価格 販売店

制服 ○男女兼用ブレザー ¥19,800
○ぴーぷるあおき

○ビーストローク

○おおとりスポーツ

※全店舗
お店で採寸して
注文となります

○スラックス ¥13,200

○スカート ¥14,300

○ネクタイ または リボン ¥2,200

○ニットベスト(自由購入品) ¥4,620

○ポロシャツ(自由購入品) ¥3,850

体育用ジャージ ○指定ジャージ上下 ¥9,900

○おおとりスポーツ ※上下のみ購入の場合はどちらも ¥4,950

○刺繍の色：R8 は 1 年白、2 年緑、3 年青 -

上靴 ○アサヒグリッパー32（ホワイト/ブルー） ¥4,840
○M・STAGE イオン苫小牧
○サン・ロマーノ ステイ１F

カバン ・大きさ、丈夫さ等安全機能を考えた背負い型のもの - 指定なし

サブバッグ ・背負いカバンに入りきらないときに使用する - 指定なし

※ジャージ等の価格については、今後変更の可能性があります。

※令和７年４月入学者分の各販売店からの制服受注の締め切りが１月上旬となったため

１２月中に制服販売店で制服の採寸及び注文を行って下さい。

納品時期については販売店で確認をお願いします。

【問い合わせ先】

苫小牧市立明倫中学校 教頭（伊東）

0144－74－2146